
У К Р А Ї  Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до міських рад міст обласного значення, районних рад 
щодо залучення у 2010 році коштів місцевих бюджетів для будівництва 

нового лікувального корпусу обласної дитячої клінічної лікарні   

           Відповідно до статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в  Україні”,  враховуючи  соціальну  та  суспільну  важливість  будівництва 
нового лікувального корпусу обласної дитячої клінічної лікарні для жителів 
регіону та повноваження,  надані  статтею 34 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні” міським та районним радам, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

          1.  Направити звернення Одеської обласної ради до міських (міст 
обласного значення) та районних рад (додається).  
          

2. Опублікувати дане звернення в газеті «Одеські вісті».

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  голову 
обласної ради. 

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

3 грудня 2009 року
№ 988-V



Додаток 
до рішення обласної ради
від 3 грудня 2009 року
№ 988-V

Звернення 
до міських рад міст обласного значення, районних рад щодо залучення 

у 2010 році коштів місцевих бюджетів для будівництва нового 
лікувального корпусу обласної дитячої клінічної лікарні   

Сьогодні  обласна  дитяча  клінічна  лікарня  –  це  єдиний  лікувальний 
заклад, що забезпечує всі види хірургічної спеціалізованої допомоги дітям 
нашої області. Щорічно стаціонарну допомогу у лікарні отримують 15 тисяч 
хворих,  проводиться  6,5  тисячі  хірургічних  втручань  та  майже  108  тисяч 
дітей отримують невідкладну амбулаторну хірургічну допомогу.

Хірургічний  корпус,  побудований  у  1934  році,  перебуває  у  вкрай 
незадовільному  стані.  Для  оптимального  процесу  лікування  дітей  різного 
віку відділення інтенсивної терапії та реанімації мають бути в безпосередній 
близькості від операційних залів хірургічних відділень.

За спільною  ініціативою Одеської обласної державної адміністрації та 
обласної  ради  розпочато  підготовчі  роботи  щодо  будівництва  нового 
лікувального  корпусу  обласної  дитячої  клінічної  лікарні,  в  якому 
передбачається створити максимально комфортні умови для хворих дітей та 
медичного персоналу.

При  підготовці  проекту  обласного  бюджету  на  2010  рік  одним  з 
пріоритетів  визначено  будівництво  нового  лікувального  корпусу  обласної 
дитячої клінічної лікарні.

Водночас,  враховуючи  соціальну  та  суспільну  значущість  даного 
питання для громадян регіону,  адже послугами обласної  дитячої  клінічної 
лікарні користується населення усієї області, Одеська обласна рада, виходячи 
з положень п. 27 статті 26, п. 5 статті 28, п. 6 статті 44 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», звертається до міських (міст обласного 
значення) та районних рад з проханням передбачити у відповідних місцевих 
бюджетах  на  2010  рік  кошти  для  співфінансування  будівництва  нового 
лікувального корпусу обласної дитячої клінічної лікарні.

2


	У К Р А Ї Н А

